
№ 06 (10638) от 19 февраля 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Распоряжение
 от «16» февраля 2021 г.     № 16

О проведении торгов на право заключения договора аренды части нежилого 
здания (номера на поэтажном плане № 3, 4, 4-а, 4-б, 4-в, 5, 5-а, 6, 7, 8, 9) пло-
щадью 190,6 кв.м., расположенной на I этаже здания по адресу: Иркутская об-
ласть, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119-а с кадастровым номером 
38:36:000020:2668

В целях эффективного использования муниципального имущества, рассмотрев письмо муни-
ципального казенного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Мате-
риально-техническая служба Иркутского района» (далее – МТС ИРМО) от 03.02.2021 № 115 (вх. № 
1114/ю), в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конку-
ренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукцио-
нов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в от-
ношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса», решением Думы Иркутского районного муниципального образования 
от 31.10.2008 № 52-386/рд «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Иркутского районного муниципального образова-
ния», Порядком согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципального учреж-
дения, утвержденным решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 
31.05.2012 № 37-263/рд, Положением о порядке сдачи муниципального имущества Иркутского 
районного муниципального образования в аренду и безвозмездное пользование, утвержден-
ным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 
21.06.2012 № 2897, руководствуясь, ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального 
образования:

1. Дать согласие МТС ИРМО на заключение договора аренды части нежилого здания (номера 
на поэтажном плане № 3, 4, 4-а, 4-б, 4-в, 5, 5-а, 6, 7, 8, 9) площадью 190,6 кв.м., расположенной на I 
этаже здания по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119-а с када-
стровым номером 38:36:000020:2668 путем проведения торгов в форме аукциона.

2. МТС ИРМО:
а) определить условия проведения торгов в форме аукциона в отношении муниципального 

имущества, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, разработать аукционную документацию, 
провести торги в форме аукциона, заключить договор аренды с победителем аукциона;

б) опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Ангарские огни» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru и на официальном сайте торгов Россий-
ской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Распоряжение администрации Иркутского районного муниципального образования от 
19.11.2020 № 123 «О проведении торгов на право заключения договора аренды части нежилого 
здания (номера на поэтажном плане № 3, 4, 4-а, 4-б, 4-в, 5, 5-а, 6, 7, 8) площадью 180,8 кв.м., распо-
ложенной на I этаже здания по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 
119-а с кадастровым номером 38:36:000020:2668» признать утратившим силу.

4. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион-
но-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригинал распоряжения, указанного в п. 3 настоящего распоряжения, информацию 
о признании его утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ангарские огни» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «08» февраля 2021 г.    № 59

Об упразднении административного совета при Мэре Иркутского района 
В целях упорядочения деятельности коллегиальных совещательных органов при Мэре Иркут-

ского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркут-
ского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муници-
пального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Упразднить административный совет при Мэре Иркутского района. 
2. Признать утратившими силу постановления Мэра Иркутского районного муниципального 

образования от 26.01.2009 № 277 «Об административном совете при мэре Иркутского района», от 
29.03.2012 № 1460 «Об утверждении состава административного совета при мэре Иркутского рай-
она», от 15.05.2012 № 2304 «О внесении изменения в состав административного совета при мэре 
района», постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 
11.05.2016 № 157 «О внесении изменений в состав административного совета при Мэре района».

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления внести в оригиналы поста-
новлений Мэра Иркутского районного муниципального образования от 26.01.2009 № 277 «Об 
административном совете при мэре Иркутского района», от 29.03.2012 № 1460 «Об утверждении 
состава административного совета при мэре Иркутского района», от 15.05.2012 № 2304 «О внесе-
нии изменения в состав административного совета при мэре района» информацию о признании 
правовых актов утратившими силу. 

4. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления внести в оригинал постановления администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 11.05.2016 № 157 «О внесении изменений в состав 
административного совета при Мэре района» информацию о признании правового акта утратив-
шим силу. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата - 
начальника организационно-контрольного управления.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «10»02 2021г.  №68

Об организации общественных обсуждений проектной документации по объ-

екту «ВЛ 10 кВ Покровская – Новолисиха с РУ 10 кВ» по титулу «Строительство 
ВЛ 10 кВ Покровская– Новолисиха (протяженностью 5,25 км)»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 
2 приложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О 
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельно-
сти в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, 
положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рас-
смотрев заявление заказчика работ – открытого акционерного общества «Иркутская электросе-
тевая компания» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обществен-

ные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «ВЛ 10 кВ 
Покровская – Новолисиха с РУ 10 кВ» по титулу «Строительство ВЛ 10 кВ Покровская – Новолисиха 
(протяженностью 5,25 км», включая проект технического задания по оценке воздействия на окру-
жающую среду, технического задания на выполнение инженерных изысканий и технического за-
дания на проектирование по материалам объекта государственной экологической экспертизы 
(далее – проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 17.03.2021 в 16:00 часов местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 
д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – открытым акционерным обществом «Иркутская 
электросетевая компания», в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о 
проведении общественных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и 
членов протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – открытому акционерному обществу «Иркутская электросетевая компа-

ния»:
1) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-

ности об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проекту технического задания по оценке 

воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изыска-
ний и технического задания на проектирование; 

3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 
в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 15.02.2021 по 16.03.2021 с 09:00 до 16:00 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, каб. 209;
2) 664081, г. Иркутск, ул. Безбокова, 7 - 68
3) 664535, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, д. 8 (в здании администрации Ушаков-

ского муниципального образования).
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-

новании поступивших предложений и заявлений участников.
8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «10»02 2021г.  № 69

Об организации общественных обсуждений проектной документации по объ-
екту «Строительство водовода по Якутскому тракту до с. Хомутово в Иркутском 
районном муниципальном образовании»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002     № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 
2 приложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О 
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельно-
сти в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000  № 372, 
положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 № 1759,  рас-
смотрев заявление заказчика работ –  Комитета по управлению муниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обществен-

ные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «Стро-
ительство водовода по Якутскому тракту до с. Хомутово в Иркутском районном муниципальном 
образовании», включая проект технического задания по оценке воздействия на окружающую 
среду, технического задания на выполнение инженерных изысканий и технического задания на 
проектирование по материалам объекта государственной экологической экспертизы (далее – 
проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 17.03.2021 в 15:30 часов местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 
д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования).

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

3. Назначить   Комитет   по  управлению  муниципальным  имуществом  и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным  подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования: 

1) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении обще-
ственных слушаний сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных 
слушаний и членов протокольной группы общественных слушаний и определить проект повест-
ки дня общественных слушаний;

2) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-
ности об общественных слушаниях;

3) обеспечить доступ населения и общественности к проекту технического задания по оценке 
воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изыска-
ний и технического задания на проектирование; 

4) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 
в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

5. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 15.02.2021 по 16.03.2021 с 09:00 до 16:00 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, каб. 209;
2) 664081, г. Иркутск, ул. Киевская, д. 7, офис 303А;
3) 664531, Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, ул. Лунина, 1 (администрация Уриков-

ского муниципального образования); 
4) 664530, Иркутская область, Иркутский район, с. Карлук, ул. Школьная 1 (администрация Кар-

лукского муниципального образования); 
5) 664535, Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, д. 7А (в здании администрации Хомутов-

ского муниципального образования).
6. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-

новании поступивших предложений и заявлений участников.
7. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «10»02 2021г.  № 70

Об организации общественных обсуждений проектной документации по объ-
екту «Строительство канализационного коллектора по Якутскому тракту до с. 
Хомутово в Иркутском районном муниципальном образовании»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 
2 приложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О 
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельно-
сти в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, 
положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рас-
смотрев заявление заказчика работ – Комитета по управлению муниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обще-

ственные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту 
«Строительство канализационного коллектора по Якутскому тракту до с. Хомутово в Иркутском 
районном муниципальном образовании», включая проект технического задания по оценке воз-
действия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изысканий и 
технического задания на проектирование по материалам объекта государственной экологиче-
ской экспертизы (далее – проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 17.03.2021 в 15:00 часов местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 
д. 17 (в здании администрации Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования: 

1) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении обще-
ственных слушаний сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных 
слушаний и членов протокольной группы общественных слушаний и определить проект повест-
ки дня общественных слушаний;

2) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-
ности об общественных слушаниях;

3) обеспечить доступ населения и общественности к проекту технического задания по оценке 
воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изыска-
ний и технического задания на проектирование; 

4) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 
в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

5. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 15.02.2021 по 16.03.2021 с 09:00 до 16:00 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, каб. 209;
2) 664081, г. Иркутск, ул. Киевская, д. 7, офис 303А;
3) 664531, Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, ул. Лунина, 1 (администрация Уриков-

ского муниципального образования); 
4) 664530, Иркутская область, Иркутский район, с. Карлук, ул. Школьная 1 (администрация Кар-

лукского муниципального образования); 
5) 664535, Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, д. 7А (в здании администрации Хомутов-

ского муниципального образования).

6. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-
новании поступивших предложений и заявлений участников.

7. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 11 » 02 2021 г.      № 75 

О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, свя-
занных с паводками в 2021 году на территории Иркутского районного муници-
пального образования

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 
паводками на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии 
со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образова-
ния, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на 

территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2021 году на территории Иркутского районного муниципального образования (при-
ложение 2).

3. Оперативной группе по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Ир-
кутского районного муниципального образования осуществлять координацию реализуемых ме-
роприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в соответствии 
с Планом мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 
2021 году на территории Иркутского районного муниципального образования, утвержденным 
настоящим постановлением.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) принять правовые акты об утверждении Планов мероприятий по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению безопасности людей в паводковый период с учетом природных 
и климатических особенностей местности и акватории; 

2) предусмотреть в установленном законодательством порядке в расходной части бюджетов 
городских и сельских поселений средства для проведения мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района. 

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «11» февраля 2021 г.     № 75

О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, свя-
занных с паводками в 2021 году на территории Иркутского районного муници-
пального образования

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 
паводками на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии 
со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образова-
ния, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на 

территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2021 году на территории Иркутского районного муниципального образования (при-
ложение 2).

3. Оперативной группе по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Ир-
кутского районного муниципального образования осуществлять координацию реализуемых ме-
роприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в соответствии 
с Планом мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 
2021 году на территории Иркутского районного муниципального образования, утвержденным 
настоящим постановлением.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) принять правовые акты об утверждении Планов мероприятий по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению безопасности людей в паводковый период с учетом природных 
и климатических особенностей местности и акватории; 

2) предусмотреть в установленном законодательством порядке в расходной части бюджетов 
городских и сельских поселений средства для проведения мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района. 

Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 1
Утвержден постановлением 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от 11.02.2021 № 75

СОСТАВ
оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации 

на территории Иркутского районного муниципального образования



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

Мэр Иркутского района Председатель оперативной группы
Члены оперативной группы:

Первый заместитель Мэра района;

Заместитель Мэра района;

Руководитель аппарата - 
начальник организационно-контрольного управления администра-
ции Иркутского районного муниципального образования;

Председатель комитета 
по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния;

Председатель комитета по социальной политике администрации Ир-
кутского районного муниципального образования;

Начальник отдела потребительского рынка администрации Иркут-
ского районного муниципального образования;

Директор муниципального казенного учреждения «Служба граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций Иркутского районного 
муниципального образования»;

Заместитель начальника полиции 
по оперативному управлению межмуниципального управления
Министерства внутренних дел России «Иркутское» (по согласова-
нию);
Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической ра-
боты по Иркутскому району (по согласованию);
Старший государственный инспектор
Иркутского районного участка 
«Центр государственной инспекции 
маломерных судов Министерства 
чрезвычайных ситуаций России  по Иркутской области» (по согласо-
ванию);
Главный врач областного государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения 
«Иркутская районная больница»
 (по согласованию).

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

Приложение 2 
 утвержден
 постановлением администрации 
 Иркутского районного 
 муниципального образования
 от 11.02.2021 № 75

ПЛАН 
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 

связанных с паводками в 2021 году, на территории 
Иркутского районного муниципального образования

№ п/п Планируемые мероприятия
Дата 
проведения

Руководитель 
работ, ФИО, 
№ тел.

1 2 3 4

1

Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспече-
нию пожарной безопасности администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования по вопросу готовности 
сил и средств Иркутского рай онного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области к 
безопасному пропуску ледохода и паводковых вод в весенне-
летний период на территории Иркутского районного муници-
пального образования

весенний период
2021

Мэр района - 
Председатель 
КЧС и ОПБ АИР-
МО
Фролов Леонид 
Петрович
тел. 71-80-80

2

Корректировка плана эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы и первоочеред-
ного жизнеобеспечения пострадавшего населения Иркутского 
районного муниципального образования в паводковый период 
2021 года 

зимний период
2021

Директор 
МКУ
 «Служба 
ГО и ЧС ИРМО»
Федотов Олег 
Валентинович
тел. 71-80-73

3
Корректировка паспортов гидрологической безопасности насе-
ления и территорий городских и сельских поселений Иркутско-
го районного муниципального образования

зимний период
2021

Главы 
муниципальных 
образований

4
Корректировка паспорта гидрологической безопасности на-
селения и территории Иркутского районного муниципального 
образования

весенний период
2021

Директор 
МКУ 
«Служба
ГО и ЧС ИРМО»
Федотов Олег 
Валентинович
тел. 71-80-73

5

Подготовка резерва медицинского имущества, медикаментов 
лечебных учреждений в населенных пунктах, подверженных 
подтоплению в весенне-летние паводки

весенний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

6
Подготовка резерва финансовых ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в Иркутском районном муниципальном 
образовании

на период 2021

Председатель 
комитета по фи-
нансам админи-
страции ИРМО
Зайкова Анна 
Владимировна 
тел. 718-056

№ п/п Планируемые мероприятия
Дата 
проведения

Руководитель 
работ, ФИО, 
№ тел.

7

Принятие правового акта об утверждении Планов мероприятий 
по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
безопасности людей в паводковый период с учетом природных 
и климатических особенностей местности и акватории в 2021 
году на территории муниципальных образований.
Определение должностных лиц, отвечающих за планирование 
и проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайной 
ситуации, связанной с паводками на территории муниципаль-
ных образований. 

весенний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

8
Мониторинг за гидрологической обстановкой в муниципальном 
образовании оперативными группами, созданными на террито-
рии поселения

ежедневно 
в весенне-летний 
период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

9
Контроль готовности средств оповещения для экстренного опо-
вещения населения в муниципальном образовании

весенний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

10
Информирование глав муниципальных образований района о 
прогнозе паводковой обстановки на территории района

ежедневно 
в весенне-летний 
период
2021

Директор МКУ
 «Служба 
ГО и ЧС ИРМО»
Федотов Олег 
Валентинович
тел. 71-80-73

11
Информирование населения о состоянии паводковой обстанов-
ки, действиях в условиях наводнения 

 весенне-летний 
период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

12
Подготовка резерва финансовых и материальных ресурсов для 
ликвидации последствий паводковых явлений в муниципаль-
ном образовании 

зимний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

13
Подготовка пунктов временного размещения людей (ПВР) на 
случай ухудшения паводковой ситуации в муниципальном об-
разовании

весенний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний 

14

Формирование списков предприятий, организаций, имеющих 
в собственности тяжелую технику, для возможной ликвидации 
чрезвычайной ситуации, вызванной паводками в муниципаль-
ном образовании 

весенний период
2021

Главы муници-
пальных образо-
ваний

15

Проведение тренировок с членами комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности Иркутского районного муниципального 
образования по сигналу «Сбор» в паводковый период 

весенний период
2021

Директор МКУ 
«Служба 
ГО и ЧС ИРМО»
Федотов Олег 
Валентинович
тел. 71-80-73

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

Постановление
 от «12» февраля 2021     № 77

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях Иркутского районного муниципального образования, на 
2021 – 2023 годы

В целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутского 
районного муниципального образования, в свободное от учебы время, содействия занятости на-
селения Иркутского районного муниципального образования, в соответствии со статьей 63 Тру-
дового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 15.1 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муни-
ципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутского рай-
онного муниципального образования, на базе муниципальных общеобразовательных организа-
ций на 2021 - 2023 годы.

2. Утвердить расчет затрат на оплату труда одного несовершеннолетнего обучающегося в 
возрасте от 14 до 18 лет (приложение 1).

3. Управлению образования администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания поручить:

1) руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Иркутского районного 
муниципального образования (далее – общеобразовательные организации) заключить договоры 
с областным государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Иркутского 
района» о совместной деятельности по организации и проведению временного трудоустройства 
465 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях (далее – 

несовершеннолетние обучающиеся), с 1 марта по 31 октября на базе общеобразовательных 
организаций по специальности «подсобный рабочий»;

2) руководителям общеобразовательных организаций внести изменения в штатные расписа-
ния, введя в них с 1 марта по 31 октября дополнительные 58,13 штатных единиц по специально-
сти «подсобный рабочий» для организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
обучающихся, согласно распределению численности трудоустраиваемых несовершеннолетних 
обучающихся, ставок «подсобный рабочий» и фонда оплаты труда по общеобразовательным ор-
ганизациям на 2021 - 2023 годы (приложение 2);

3) руководителям бюджетных общеобразовательных организаций обеспечить заключение 
соглашения о предоставлении из бюджета Иркутского района муниципальному бюджетному уч-
реждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности уч-
реждения.

4. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния предусмотреть финансирование расходов, связанных с оплатой труда несовершеннолетних 
обучающихся, в сумме 1 346 672 (Один миллион триста сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят 
два) рубля 55 копеек за счет средств районного бюджета ежегодно.

5. Постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 
03.02.2020 № 51 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 06 (10638) 19 февраля 2021 г.

в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Иркутского районного муниципального образования, на 2020 – 2022 годы» признать утратившим 
силу. 

6. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион-
но-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригинал постановления, указанного в пункте 5 настоящего постановления, инфор-
мацию о признании правового акта утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов
Приложение 1
утвержден постановлением 
администрации 
Иркутского районного муниципального 
образования
от «12» февраля 2021 № 77

РАСЧЕТ
ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ОДНОГО НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 

В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ

Период

Но
рм

а 
ра

бо
че

го
 в

ре
м

ен
и 

пр
и 

40
-ч

ас
ов

ой
 н

ед
ел

е 
(5

 д
не

й)
, ч

ас

Ст
ои

м
ос

ть
 о

дн
ог

о 
ча

са
 (р

уб
.),

 и
с-

хо
дя

 и
з М

РО
Т 

12
79

2*
1,

3 
ру

б.
/м

ес
.

Ко
ли

че
ст

во
 р

аб
оч

их
 д

не
й

На
чи

сл
ен

о
з/

пл
. (

ру
б.

)

На
чи

сл
ен

ы
 н

ал
ог

и 
30

,2
%

Ит
ог

о 
за

тр
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 тр
уд

а 
на

 1
 ч

ел
. в

 м
ес

яц
 (р

уб
.) 

бе
з о

т-
пу

ск
ны

х

отпуск (временные 
2 дня) ИТОГО с отпускными

Всего 211 213 Всего 211 213

 с 1 
марта 

по 
31 октя-
бря

170,75 97,39 21,38 2082,20 628,82 2711,02 185,05 142,13 42,92 2896,07 2224,33 671,74

Всего 170,75 97,39 21,38 2082,20 628,82 2711,02 185,05 142,13 42,92 2896,07 2224,33 671,74

Первый заместитель Мэра И.В. Жук

Приложение 2
к постановлению администрации
Иркутского районного
муниципального образования 
от «12» февраля 2021 № 77

Распределение численности трудоустраиваемых несовершеннолетних обучающихся, ста-
вок «подсобный рабочий» и фонда оплаты труда по общеобразовательным организациям 

на 2021 - 2023 годы

Наименование учреждения

К о л и ч е -
ство тру-
доус тро -
енных с 1 
марта по 
31 октя-
бря

К о л и ч е -
ство ста-
вок «под-
с о б н ы й 
рабочий»

211 213

Итого
ФОТ

МОУ ИРМО «Большереченская СОШ» 17 2,125 37813,61 11419,58 49233,19
МОУ ИРМО «Бутырская СОШ» 16 2,000 35589,28 10747,84 46337,12
МОУ ИРМО «Гороховская СОШ» 15 1,875 33364,95 10076,10 43441,05
МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ» 8 1,000 17794,64 5373,92 23168,56
МОУ ИРМО «Карлукская СОШ» 20 2,500 44486,60 13434,80 57921,40
МОУ ИРМО «Кудинская СОШ» 20 2,500 44486,60 13434,80 57921,40
МОУ ИРМО «Листвянская СОШ» 12 1,500 26691,96 8060,88 34752,84
МОУ ИРМО «Максимовская СОШ» 16 2,000 35589,28 10747,84 46337,12
МОУ ИРМО «Малоголоустненская 
СОШ» 12 1,500 26691,96 8060,88 34752,84
МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ» 20 2,500 44486,60 13434,80 57921,40
МОУ ИРМО «Марковская СОШ» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Никольская СОШ» 17 2,125 37813,61 11419,58 49233,19
МОУ ИРМО «Оекская СОШ» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ» 8 1,000 17794,64 5373,92 23168,56
МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ» 20 2,500 44486,60 13434,80 57921,40
МОУ ИРМО «Смоленская СОШ» 20 2,500 44486,60 13434,80 57921,40
МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодеж-
ный» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Уриковская СОШ» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ» 17 2,125 37813,61 11419,58 49233,19
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» 30 3,750 66729,90 20152,20 86882,10
МОУ ИРМО «Ширяевская СОШ» 17 2,125 37813,61 11419,58 49233,19
Всего 465 58,13 1034313,45 312359,10 1346672,55

Первый заместитель Мэра И.В. Жук

Постановление
 от «12» февраля  2021 г.  № 79

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 25.11.2015 № 2568 «Об утверждении Методи-
ки расчета арендной платы за размещение рекламной конструкции на терри-
тории Иркутского районного муниципального образования и начальной цены 
за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной кон-
струкции»

В целях упорядочения определения размера оплаты по договорам на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на территории Иркутского районного муниципального образо-
вания, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 39, 
45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского 

районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Иркутского районного муниципально-

го образования от 25.11.2015 №  2568 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за раз-
мещение рекламной конструкции на территории Иркутского районного муниципального образо-
вания и начальной цены за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции» (далее - постановление) изложив пункт 2 постановления в следующей редакции: 

«2. Установить коэффициент к базовой ставке платы (Ки) на 2021 год равным 1,24, скорректи-
рованный на прогноз инфляции и системы цен по данным Министерства экономического раз-
вития РФ».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион-
но-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригинал постановления информацию о  внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр Л.П. Фролов

Постановление
 от « 12 » 02 2021г.     № 82 

О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля и структур-
ных подразделений администрации Иркутского районного муниципального 
образования, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постанов-
лением администрации Иркутского районного муниципального образования 
от 31.03.2017 № 98 

В целях совершенствования нормативной правовой базы Иркутского районного муниципаль-
ного образования, регулирующей перечень видов муниципального контроля и органов местно-
го самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в соответствии с пунктом 1 части 2 
статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муни-
ципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений админи-

страции Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осущест-
вление, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 31.03.2017 № 98 (далее - Перечень) следующие изменения:

1) дополнить Перечень строкой 4 следующего содержания:
«

4 О с у щ е с т в л е н и е 
муниципального 
контроля за ис-
пользованием и 
охраной недр при 
добыче общерас-
п р о с т р а н е н н ы х 
полезных ископа-
емых, а также при 
с т р о и т е л ь с т в е 
подземных со-
оружений, не свя-
занных с добычей 
полезных ископа-
емых на террито-
рии Иркутского 
районного муни-
ципального обра-
зования

Комитет по 
у п р а в л е -
нию муни-
ципальным 
и м у щ е -
ством и жиз-
н е о б е с п е -
чению

Земельный кодекс Рос-
сийской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ; 
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах орга-
низации местного само-
управления в Российской 
Федерации» («Собрание 
законодательства РФ», 
06.10.2003, № 40); Фе-
деральный закон от 
21.02.1992 № 2395-1 «О не-
драх»; Федеральный закон 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей сре-
ды».

Постановление администра-
ции Иркутского районного му-
ниципального образования от 
18.12.2020 № 698 «Об утвержде-
нии административного регла-
мента исполнения муниципаль-
ной функции «Осуществление 
муниципального контроля за 
использованием и охраной недр 
при добыче общераспростра-
ненных полезных ископаемых, 
а также при строительстве под-
земных сооружений, не связан-
ных с добычей полезных ископа-
емых на территории Иркутского 
районного муниципального об-
разования»

 ».
 2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-

онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, ин-
формацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

 � И З В Е Щ Е Н И Я
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Сосновоборского му-
ниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосновобор-

ского муниципального образования»
Публичные слушания назначены решением Думы Сосновоборского муниципального образо-

вания от 28 декабря 2020 года № 38-212/Дсп «О проекте решения Думы «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сосновоборского муниципального образования». 

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Сосновоборского муници-
пального образования от 28 декабря 2020 года № 38-212/Дсп «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Сосновоборского муниципального образования». 

Дата проведения: 05 февраля 2021 года. 
Количество участников: 12 чел. 
В результате обсуждения проекта решения Думы Сосновоборского муниципального образо-

вания от 28 декабря 2020 года № 38-212/Дсп «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосно-
воборского муниципального образования», принято решение: 

- Одобрить проект решения Думы Сосновоборского муниципального образования от 28 де-
кабря 2020 года № 38-212/Дсп «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосновоборского 
муниципального образования»; 

- Рекомендовать депутатам Думы Сосновоборского муниципального образования утвердить 
проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосновоборского муници-
пального образования» 

Председатель слушаний В.А. Кудрявцева
Секретарь слушаний Н.В. Наумова

МП

Извещение
Диплом, выданный Восточно-Сибирской Государственной Академией культуры и искусства 

на имя Залевской Дины Равильевны считать недействительным


